
ДЕПАРТАМЕНТ 
ТОПЛИВНО-ЭНЕРГЕТИЧЕСКОГО КОМПЛЕКСА 
 И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА 

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

« 16 » августа 2018 года            №  29 
г. Кострома 

О внесении изменения в постановление департамента топливно-
энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства 

Костромской области от 29.12.2016  № 45 

В соответствии с постановлением  Правительства Российской Федерации 
от 17 декабря 2014 года № 1380 «О вопросах установления и определения 
нормативов потребления коммунальных услуг», на основании положения о 
департаменте топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального 
хозяйства Костромской области, утвержденного постановлением губернатора 
Костромской области от 31 июля 2012 года № 168 «О переименовании 
департамента жилищно-коммунального хозяйства Костромской области», 
департамент топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального 
хозяйства Костромской области постановляет: 

1. Внести в постановление департамента топливно-энергетического
комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Костромской области от 
29 декабря 2016 года № 45 «О поэтапном переходе к установлению единых на 
территории Костромской области нормативов потребления коммунальной 
услуги по отоплению» (в редакции постановления департамента топливно-
энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Костромской 
области от 27.02.2017 № 2) следующее изменение:  

график поэтапного перехода к единым на территории Костромской 
области нормативам потребления коммунальной услуги по отоплению 
(приложение) изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему 
постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Директор департамента          М.Э. Красильщик 

consultantplus://offline/ref=096C920F3655B39AC955AEEF76392B26FA752F69FCBCC09D499FF268D061FCA5B64E16A02319B70Bi2IDI
consultantplus://offline/ref=096C920F3655B39AC955B0E26055772DFD7E7160FFB5CACC15C0A9358768F6F2F1014FE26714B20E2B16D6i9I9I


Приложение  
 

к постановлению департамента 
 топливно – энергетического комплекса  

и жилищно-коммунального хозяйства   
Костромской области 

         от « 16 »  августа 2018  г. № 29 
 

 

График  
поэтапного перехода к единым на территории Костромской области  

нормативам коммунальной услуги по отоплению 
 

 

Наименование муниципального образования 

Дата перехода к единым на 
территории Костромской области 

нормативам потребления 
коммунальной услуги по отоплению 

1. Городской округ город Кострома 1 марта 2017 г. 
2. Городской округ город Буй Костромской области 1 сентября 2018 г. 
3. Городской округ город Волгореченск Костромской области 1 сентября 2018 г. 
4. Городской округ город Галич Костромской области 1 сентября 2018 г. 
5. Городской округ город Мантурово Костромской области 1 сентября 2018 г. 
6. Городской округ город Шарья Костромской области 1 сентября 2018 г. 
7. Антроповский муниципальный район Костромской области 1 сентября 2018 г. 
8. Буйский муниципальный район Костромской области 1 сентября 2018 г. 
9. Вохомский муниципальный район Костромской области 1 сентября 2018 г. 

10. Галичский муниципальный район Костромской области 1 сентября 2018 г. 
11. Кадыйский муниципальный район Костромской области 1 сентября 2018 г. 
12. Кологривский муниципальный район Костромской области 1 июля 2017 г. 
13. Костромской муниципальный район Костромской области 1 сентября 2018 г. 
14. Красносельский муниципальный район Костромской области 1 сентября 2018 г. 
15. Макарьевский муниципальный район Костромской области 1 июля 2017 г. 
16. Межевской муниципальный район Костромской области 1 сентября 2018 г. 

17. Муниципальный район город Нея и Нейский район 
Костромской области 

1 сентября 2018 г. 

18. 
Муниципальный район город Нерехта и Нерехтский район, 
 за исключением городского поселения город Нерехта 
Костромской области 

1 сентября 2018 г. 

19. Городское поселение город Нерехта муниципального района 
город Нерехта и Нерехтский район Костромской области 1 июля 2017 г. 

20. Октябрьский муниципальный район Костромской области 1 сентября 2018 г. 
21. Островский муниципальный район Костромской области 1 сентября 2018 г. 
22. Павинский муниципальный район Костромской области 1 сентября 2018 г. 
23. Парфеньевский муниципальный район Костромской области 1 сентября 2018 г. 
24. Поназыревский муниципальный район Костромской области 1 сентября 2018 г. 
25. Пыщугский муниципальный район Костромской области 1 сентября 2018 г. 
26. Солигаличский муниципальный район Костромской области 1 июля 2017 г. 
27. Судиславский муниципальный район Костромской области 1 сентября 2018 г. 
28. Сусанинский муниципальный район Костромской области 1 июля 2017 г. 
29. Чухломской муниципальный район Костромской области 1 сентября 2018 г. 
30. Шарьинский муниципальный район Костромской области 1 сентября 2018 г. 

 


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	Директор департамента                                                     М.Э. Красильщик


